t -

1435.

Anno Domini M° CCCO XXXV, facta fuit pax inter Karolum seplimum, 
regem Francorum, et Philippuni, ducem Burgundiae, in civitate Attreba- 
lensi, et pro rege Franciae comparait dux Bourboniae, cornes Vaudemont, 
Cliristoforus, cornes Harricuriae, arcbiepiscopus Remensis et magister 
Adam de Cambraco, primus presidens Parlamenti ; cum duce Burgundiae 
comparait dux Gheldriae, dux de Monte, infans ducis Clevensis, cornes 
de Stampes, cornes de Ligny et cornes Sancti-Pauli. Dux vero Burgundiae 
peliit includi pacem cum Anglicis eo quod non bene poterat allianciam 
infringere quam feccrat cum rege Angliae contra coronam Franciae, cum 
primo coopérât mortem palernam vindicare. Atfuil igitur ex parte regis 
Angliae cornes Riquardus de Warwyc et cornes de Slaflbrt cum cardinali 
Vincestriac, avunculo regis Angliae; concilium bac de causa duos miserat 
cardinales, scilicet : cardinalem Cypri et cardinalem Sanctae-Crucis. Hii 
duo cardinales ex parte summi pontificis et concilii maleriam pacis inter 
duos reges tractaverunt et concluserunt finaliter, scilicet quod utrumque 
regnum propriuin suum regem servaret; sed rex Franciae ducatum Nor- 
maniac dimitleret ad feodum régi Angliae sic quod sibi praestarel bomma- 
gium; e contra rex Angliae deliberarel Parisius quam lenuit et omnem 
terrain citra rivum de l’Oize et Sommam quae non fuerat de ducatu prae- 
falo;observaretsimililer omnem conqueslum factum in ducatu de Ghiennes. 
Hac oblatione facta, praefali comités ex parle regis Angliae recesserunt, et 
non acceplarunt eam, nec responderunt. Ipse aulem Philippus dux Bur
gundiae foedus percussit cum rege Franciae, et in paternae necis emendam 
libéré servaret civitalem Ambianensem cum terris citra Sommam, item 
Sanctum-Quintinum in Vyromandia cum castellaniis suis; nec ipse de
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cetero, nec successor ipsius hommagiu régi praestarent. Insuper inslitulus 
fuit regens civitatis Parisius idem dux Burgundiae. Unde indignati Anglici 
scripserunt duci super Iiocquoniam non debuisset feeisse pacem sine con- 
sensu regis Angliae, cui juraveral. Idcirco Hcnrieus rex pcrtidum eum 
appellavit, et liaec métra dictai» fuerunt:

I'hi nota dcrlecoris, lippus nocct omnibus lioris.
Phi nocct et lippus, nocct omnibus Philippus.

Eodem anno Poton et Laliyre congressi cum Anglicis ceperunt comitem 
d’Arondecl, dominum d’Oudeville et de Monterollier; sed cornes praelatus 
tybia tactus ictu colubrinae mortuus est prae dolore. Similiter bastardus 
Aurelianensis cepit Sanctum-Dyonisium. Sed Talbot, quidam valentissimus 
capitaneus Anglicorum, mediantc domino de Schalles, e contrario cepit eam. 
INec mora conneslabularius Franciae Charles d’Anjou et ceteri de parle 
regis cum exercitu gravi recuperaverunt locum hune, pariter cum villis de 
Dieppe, Fecamp, Ilaerfluer, Egewillc, Tanquarville, Ponloyze, Corbolio, 
Conte-Kobert et Bois-de-Vinccnnes.